Nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo examine districtæ ultioni subiaceat. Cunctis autem eidem loco justa servantibus sit pax D. N. J. C., quatenus et hic fructum bonæ actionis percipiant, et apud districtum Judicem præmia æternæ pacis inveniant. Amen.

Scriptum per manum Rainerii, scrinarii regionarii et notarii Sacri Palatii.—Ego Pascalis, Catholicæ Ecclesiæ Episcopus — Datum apud Porticum B. Petri Romanæ XIV kalendis Decembris, per manum Joannis, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Diaconi Cardinalis et Bibliotecarii, Indictione XIV, Pontificatus autem Domini Pascalis II papæ septimo. Adest pendens bulla plumbea, cum cordulis sericis appensa.

L. — SÉMINAIRE DE S.-NICOLAS.

En 1882, la S. C. du Concile a rendu deux décrets par lesquels le grand-prieur a obtenu de pouvoir établir dans les dépendances de Saint-Nicolas un séminaire de trente clercs, spécialement destinés au service de l'église, de leur donner l'habit ecclésiastique, puis de les présenter à l'archevêque pour les ordinations, sans que celui-ci puisse les repousser, sinon par des causes canoniques; cependant le droit d'examen est réservé à l'Ordinaire.

Perillustris ac Rme Dne uti, etc. — *Proposito in particulari comitio S. Congregationis Concilii diei 7 decembris 1882 sequenti dubio, scilicet: An et quomodo liceat Magno Priori Sancti Nicolai Barenensis adolescentes in collegio excipere et ecclesiasticis vestibus induere ad divinum servitium et studia excolenda in casu, etc.*

Emi Patres rescripserunt: *Ad mentem.* Mens est, quod scribatur archiepiscopo Barensi, archiepiscopum teneri tot semper in posterum adolescentes idoneos ad petitionem Magni Prioris concedere, et ad habitum clericalem admittere, quot ipse Prior servitio basilicæ Sancti Nicolai necessarios judicaverit, non tamen ultra numerum triginta in fundatione determinatum. Clericorum porro famulatum in prædicta basilica per tres annos præstitum, triennale servitium jure constituere ad effectum ordinum suscipiendorum. Quo vero ad eorundem clericorum ordinationem, firma remanente Magni Prioris obligatione præsentandi candidatos archiepiscopo, jus archiepiscopum habere, eos ad tramites sacrorum canonum examinandi, quin tamen ab ordinatione eos repellere valeat, nisi ex causa canonica. SSmum autem Dominum Nostrum vestitionem sexdecim clericorum jam peractam ratam habere, ac facultatem insuper Magno Priori concedere erigendi pro dictis triginta clericis collegium in ædificiis ad ecclesiam Sancti Nicolai pertinentibus, in quo iidem pie ac religiose in studiis instruantur sub immediata Sanctæ Sedis dependentia. Facto de omnibus verbo cum Sanctissimo.